

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Tværkajen
Postboks 10
5100 Odense C

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

Roll-o-Matic Holding ApS
CVR-nr. 35475427

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.02.2015

Dirigent

Navn: Christian Møller Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2013/14	15
Koncernens balance pr. 30.09.2014	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013/14	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013/14	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013/14	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013/14	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Roll-o-Matic Holding ApS
Jupitervej 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 35475427

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 16.09.2013 - 30.09.2014

Direktion

Christian Møller Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2013/14
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	22.835
Driftsresultat	3.971
Resultat af finansielle poster	(709)
Årets resultat	1.827
Samlede aktiver	74.124
Investeringer i materielle anlægsaktiver	698
Egenkapital	28.931
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(2.485)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(49.137)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	47.104
Nøgletal	
Soliditetsgrad (%)	39,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling, fremstilling, reovering og salg af specialmaskiner til den plastfoliebearbejdende industri - for en væsentlig del til produktion af plastposer på rulle.

Koncernen har en fremtrædende placering på verdensmarkedet inden for sit produktområde, og langt hovedparten af omsætningen går til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen erhvervede i september 2013 100% af aktierne i Roll-o-Matic A/S.

Koncernens omsætning har været tilfredsstillende og som budgetteret.

Driftsresultat blev lidt dårligere end budgetteret, hvilket skyldes enkelte projekter afviklet med mindre tilfredsstillende dækningsgrader.

Sidste halvdel af regnskabsåret har været afviklet som budgetteret, og trenden ser ud til at fortsætte ind i det nye regnskabsår.

Den fortsatte offensive udviklings- og markedsføringsstrategi har bidraget til et godt salg til nye kunder og på nye markeder.

Koncernens likviditet har været stabil og tilfredsstillende over hele året.

På baggrund af de eksisterende finansieringskilder og koncernens likviditetsbudget har koncernen den fornødne likviditet til brug for koncernens drift og fortsatte udvikling for det kommende år.

Forventet udvikling

Koncernens ordrebeholdning i begyndelsen af det nye år udgør en pæn andel af den budgetterede omsætning.

Ordreindgangen forventes at udvikle sig positivt over året understøttet af fremgang på nye markeder og nyudviklinger, der introduceres i løbet af året, samt stabil god ordreindgang på de eksisterende markeder.

Organisationen er gearet til at realisere den budgetterede omsætning og dermed sikre tilfredsstillende indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	22.835.133
Distributionsomkostninger	1	(7.941.184)
Administrationsomkostninger	1	<u>(10.922.657)</u>
Driftsresultat		3.971.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(0)
Andre finansielle indtægter		351.380
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.060.791)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.261.881
Skat af ordinært resultat		<u>(1.435.132)</u>
Årets resultat		<u><u>1.826.749</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>1.826.749</u>
		<u>1.826.749</u>

Koncernens balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.591.425
Goodwill		28.647.248
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>32.238.673</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		300.290
Indretning af lejede lokaler		71.966
Materielle anlægsaktiver	3	<u>372.256</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(0)
Finansielle anlægsaktiver		<u>(0)</u>
Anlægsaktiver		<u>32.610.929</u>
Råvarer og hjælpematerialer		11.483.761
Varer under fremstilling		3.997.641
Forudbetalinger for varer		456.679
Varebeholdninger		<u>15.938.081</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.647.748
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	10.283.808
Andre tilgodehavender		1.865.443
Periodeafgrænsningsposter		253.287
Tilgodehavender		<u>22.050.286</u>
Likvide beholdninger		<u>3.524.807</u>
Omsætningsaktiver		<u>41.513.174</u>
Aktiver		<u><u>74.124.103</u></u>

Koncernens balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000
Overført overskud eller underskud		<u>28.731.193</u>
Egenkapital		<u>28.931.193</u>
Udskudt skat		1.183.039
Andre hensatte forpligtelser		<u>876.759</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.059.798</u>
Bankgæld		16.666.667
Skyldig selskabsskat		<u>845.794</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>17.512.461</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	3.333.333
Bankgæld		1.831.478
Modtagne forudbetalinger fra kunder		162.655
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.728.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.870.723
Skyldig selskabsskat		752.903
Anden gæld		<u>4.940.913</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.620.651</u>
Gældsforpligtelser		<u>43.133.112</u>
Passiver		<u>74.124.103</u>
Dattervirksomheder	4	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Kapitalforhøjelse	200.000	26.904.444	0	27.104.444
Overført til reserver	0	(26.904.444)	26.904.444	0
Årets resultat	0	0	1.826.749	1.826.749
Egenkapital ultimo	200.000	0	28.731.193	28.931.193

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.971.292
Af- og nedskrivninger		3.481.696
Andre hensatte forpligtelser		248.759
Ændringer i arbejdskapital	7	<u>(9.097.430)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>(1.395.683)</u>
Modtagne finansielle indtægter		351.380
Betalte finansielle omkostninger		(1.060.791)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(379.525)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(2.484.619)</u>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.026.548)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(191.810)
Salg af materielle anlægsaktiver		80.862
Køb af virksomheder		<u>(47.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(49.137.496)</u>
Optagelse af lån		20.000.000
Kontant kapitalforhøjelse		<u>27.104.444</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>47.104.444</u>
Ændring i likvider		(4.517.671)
Likvider primo		<u>6.211.000</u>
Likvider ultimo		<u>1.693.329</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger		3.524.807
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.831.478)</u>
Likvider ultimo		<u>1.693.329</u>

Koncernens noter

	2013/14	
	kr.	
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	26.891.485	
Pensioner	1.623.133	
Andre omkostninger til social sikring	579.326	
	29.093.944	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	
	Færdiggjorte	
	udviklings-	
	projekter	
	kr.	
	Goodwill	
	kr.	
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.582.502	30.666.883
Tilgange	2.026.548	0
Afgange	(1.241.261)	0
Kostpris ultimo	3.367.789	30.666.883
Årets afskrivninger	(1.017.625)	(2.019.635)
Tilbageførsel ved afgange	1.241.261	0
Af- og nedskrivninger ultimo	223.636	(2.019.635)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.591.425	28.647.248
	Andre an-	
	læg, drifts-	
	materiel og	
	inventar	
	kr.	
	Indretning af	
	lejede loka-	
	ler	
	kr.	
3. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	398.082	107.662
Tilgange	191.810	0
Afgange	(261.331)	0
Kostpris ultimo	328.561	107.662
Årets afskrivninger	(208.740)	(35.696)
Tilbageførsel ved afgange	180.469	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.271)	(35.696)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300.290	71.966

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
4. Dattervirksomheder		
Roll-o-Matic A/S	Odense	100,0
Roll-o-Matic AfterSales A/S	Odense	100,0
		<u>2013/14 kr.</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning		19.898.182
Foretagne acontofaktureringer		(11.343.020)
Overført til gældsforpligtelser		1.728.646
		<u>10.283.808</u>
	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2013/14 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2013/14 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	3.333.333	16.666.667
Skyldig selskabsskat	0	845.794
	<u>3.333.333</u>	<u>17.512.461</u>
		<u>2013/14 kr.</u>
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger		(326.081)
Ændring i tilgodehavender		(10.321.286)
Ændring i leverandørgæld mv.		1.549.937
		<u>(9.097.430)</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		

Koncernen har tegnet huslejekontrakt. Lejemålet er opsagt til fraflytning den 30. september 2015. Den månedlige husleje udgør 276 t.kr., og restforpligtelsen udgør 3.310 t.kr.

Koncernen har efter balancedagen indgået en ny huslejekontrakt.

Koncernens noter

Koncernen har indgået leasingaftaler på biler. Den månedlige ydelser på disse udgør samlet set 35 t.kr., og restforpligtelsen udgør 761 t.kr.

Herudover er der indgået leasingaftale på ERP-system med månedlige leasingydelse på 40 t.kr. og en restforpligtelse på 1.538 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sydbank har virksomhedspant på 4.000 t.kr. med pant i driftsmidler, driftsmateriel, goodwill mv. Bogført værdi heraf udgør 33.759 t.kr.

Sydbank har løsøre pantebrev på 1.000 t.kr. med pant i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Bogført værdi heraf udgør 295 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har moderselskabet givet pant i aktier i datterselskabet.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(641.402)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.978.405
Andre finansielle omkostninger		<u>(709.026)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.627.977
Skat af ordinært resultat	1	<u>198.772</u>
Årets resultat		<u><u>1.826.749</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.278.405
Overført resultat		<u>(451.656)</u>
		<u><u>1.826.749</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.278.405
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>49.278.405</u>
Anlægsaktiver		<u>49.278.405</u>
Udskudt skat		17.500
Tilgodehavende selskabsskat		181.272
Tilgodehavender		<u>198.772</u>
Omsætningsaktiver		<u>198.772</u>
Aktiver		<u><u>49.477.177</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.278.405
Overført overskud eller underskud		<u>26.452.788</u>
Egenkapital		<u>28.931.193</u>
Bankgæld		<u>16.666.667</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>16.666.667</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.333.333
Bankgæld		150.984
Gæld til tilknyttede virksomheder		365.000
Anden gæld		<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.879.317</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.545.984</u>
Passiver		<u><u>49.477.177</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Kapitalforhøjelse	200.000	26.904.444	0	0
Overført til reserver	0	(26.904.444)	0	26.904.444
Årets resultat	0	0	2.278.405	(451.656)
Egenkapital ultimo	200.000	0	2.278.405	26.452.788
				I alt kr.
Kapitalforhøjelse				27.104.444
Overført til reserver				0
Årets resultat				1.826.749
Egenkapital ultimo				28.931.193

Modervirksomhedens noter

	2013/14
	kr.
1. Skat af ordinært resultat	
Aktuel skat	(181.272)
Ændring af udskudt skat	(17.500)
	(198.772)

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	47.000.000
Kostpris ultimo	47.000.000
Afskrivninger på goodwill	(2.019.635)
Andel af årets resultat	4.998.040
Udbytte	(700.000)
Opskrivninger ultimo	2.278.405
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.278.405

Bogført værdi af indregnet koncerngoodwill udgør pr. 30.09.2014 28.647 t.kr.

	2013/14
	kr.
3. Virksomhedskapital	
Bevægelser i virksomhedskapitalen	
Kapitalforhøjelse	200.000
Virksomhedskapital ultimo	200.000

	Forfald in- den for 12 måneder 2013/14	Forfald efter 12 måneder 2013/14
	kr.	kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	3.333.333	16.666.667
	3.333.333	16.666.667

Modervirksomhedens noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har moderselskabet givet pant i aktier i datterselskabet med en bogført værdi på 49.278 t.kr.

Selskabet har kautioneret ulimiteret for datterselskabets og dets datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, som pr. statusdagen udgør en gæld på 1.680 t.kr.